Литаврин), дава масовото покръстване от Свети княз Борис-Михаил Кръстител на прабългарите и славяните през май 866 г., последвано много скоро от редица драстично-репресивни и даже направо непоносимо-жестоки административно-правни мерки и действия, особено и специално по отношение на прабългарите, именно които и превръщат взаимната интеграция в славянодоминантна, а резултативната народност в славянска:

**Въ лѣтѣ сѣ гѣ ѡ ѡ [6366 (858)]** *Михаилъ црѣ изиде с вои брегамъ и моремъ на Болгары. Болгаре же оувидѣше не могоша стати противу крѣтитиса просиша и покоритисѣ Грекомъ црѣ же крѣти княза ихъ и боляры вса и миръ створи с Болгары.*

**Въ лѣтѣ с г о ѡ з [6377 (869)]** *Крѣтѣна бысть вса земля Болгарскае [ЛаврСп, 14,16].*

6371 (863). Богорис Симеон болгарский. Крещение болгар. *У болгар был голод, и Михаил, царь греческий, пошел на болгар воевать морем и водою, они же убоялись его. II крестил царь Михаил князя болгарского Богориса и нарек его Симеон, и все вельможи крестились. II после чего разошлись восвояси [Гатищев 2009а, 28].*